Dat în marţea de după sărbătoarea înălţării domnului, în anul ace
luiaşi, o mie trei sute cincizeci şi şapte.

Arh. Naţ. Magh., Dl. 28 736 şi 28 737. Fotocopii la Inst. de ist. şi arh. Cluj-
Napoca/1357.
Orig. perg., cu urme de pecete aplicată pe verso şi transumpt în actul lui
Andrei, voievodul Transilvaniei, din 6 martie 1358, nr. 235.
EDIŢII: Cod. Andeg., VI, p. 591—593; Telelei, I, p. 103—105. 1 2 * * 5

1 Astfel în orig.
2 Corect: obtemperantes.
* Lipseşte în orig.
* Urmează: re silabă repetată.
5 Urmează: reperissent, repetat inutil.
* 11 mai.

153 1357 mai 25 (VIII. Kalendas lunii), Villeneuve-les-Avignon.

Papa Inocenţiu al Vl-lea, la cererea lui Ludovic I, regele Ungariei, 
îl numeşte pe Jodoc de Bmo în prepozitura bisericii de Vasvâr, în die
ceza de Gyor, „fără a fi piedică faptul că el ţine biserica parohială din 
Bistriţa (Bistricia), din dieceza Transilvaniei, de care este gata să se lase".

Arh. Vat., Reg. Suppl., an. V, partea I, 27, fol. 132 r. (cotă veche).
Orig. hîrtie.
EDIŢII: Smiiiklas, XII, p. 412—413 (cu data greşită: 15 mai 1357).
REGEŞTE: Bossânyi, II, p. 308, nr. 95.

154 1357 mai 29, (Cluj-Mănăştur).

Conventus monasterii beate Mărie virginis de Klusmonustra om- 
nibus Christi fidelibus, presens scriptum inspecturis, salutem in omnium 
salvatore.

Ad universorum notitiam, tam presentium quam futurorum, harum 
serie volumus pervenire quod, accedentes personaliter ad nostram pre-
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sentiam Symon, filius Nicolai de Wildumbah, ats una, comes Jacobus 
dictus de Brasso, filius comitis Nicolai Magni de Rosno, parte ex alia, 
per eundem Symonem, filium Nicolai, confessum exstitit coram nobis 
minîsterio (vive)1 vocis sue pariter et relatum, quod, quia ipse ad pre- 
sens non plures heredes, sed solummodo duas filias puellas et coniugem 
haberet, et si hoc fieri sibi contingeret, u t de eadem coniuge sua, an de 
alia, si quam aliam habere contingat, filium habere non posset2, tune3 
universe3 possessiones3 sue3 hereditarie3 in prenotata possessione Wyn- 
dunbah4 vocata, quas antecessores sui, ob merita servitiorum ipsorum 
fidelia, a regia benignitate invenissent, u t in palatiis, curiis, edificiis, item 
pratis fenetalibus molendinis super ryppam4 Wyndunbah, in eadem pos
sessione Wyndunbah, intra metas ipsius possessionis, cum terris arabi- 
libus, cultis et incultis, sitas, habitas et existentes, cum omnibus utilita- 
tibus et pertinentiis universis, sub certis metis et signis, quibus ipse et 
sui progenitores possedissent et servassent, ratione proximitatis et con- 
sanguinitatis, exceptis aliis proximis et cognatis suis, prelibato comiţi 
Jacobo dicto de Brasso, si ipsum mori contingeret, et suis heredibus 
dedisset, donasset, immo tradidit, dedit et contulit coram nobis, item5 
super ipsam ryppam4 ut in superficie ipsius ryppe Wydunbah4 a prima 
meta usque finem ipsius ryppe4, ubi finitur, molendina edificare, aut 
alios fructus alter perpicere non possit preter ipsum comitem Jacobum, 
sub tali forma et conditione mediante, quod predictis filiabus suis et 
sua6 coniuge6 iam dictus comes Jacobus et sui heredes secundum regni 
consuetudinem cum pecunia pro iam dictis heredibus7, satisfactionem 
adimplere teneatur, occasione procul moţa. Ceterum quod si, deo vo- 
lente, hoc fieri contingeret, u t ipse, videlicet Symon, filius Nicolai, de 
hac luce absque heredum solatione vitam suam finiret temporalem, quod 
absit, extunc prenominate possessiones hereditarie8, ipsum Symonem, fi
lium Nicolai, iure hereditario tangentes, cum omnibus utilitatibus et per
tinentiis universis, ut premittitur, secundum quod antecessores sui posse
dissent et servassent, prelibato comiţi Jacobo dicto de Basso4, filio Ni
colai Magni de Rosno, et suis heredibus heredumque suorum successo- 
ribus in perpetuum et irrevocabiliter, cum pleno iure et dominio ser- 
vandam9 possidendam9 pariter et habendam9 dedisset, tradidisset, dedit, 
donavit ac contulit coram nobis. In cuius rei memoriam perpetuamque 
firmitatem presentes concessimus literas nostras privilegiales pendentis 
sigilii noştri appensionis munimine roboratas.